Deus charitas est: omne quod diligitur, etiam si corruptibile sit, ex Deo esse, & hoc charitas & dilectio putaretur: Sed ostenditur, res quidè Dei & munus eius esse charitas: non tamen semper ab hominibus ad ea quæ Dei sunt, & quæ Deus vult, opus eius assumi. Sed & hoc scire oportet, q̄ impossibile est, vt nō semper humana natura aliquid amet. Omnis namque qui ad id ætatis venerit, quam pubertatem vocant, amat aliquid, seu minus rectè, cum amat, quæ non oportet: seu rectè & vtiliter, cum amat, quæ oportet. Verum nonnulli hunc amoris affectum, qui animæ rationabili in fitus est, beneficio conditoris, aut ad amorè pecuniæ trahunt & auaritiæ studiū: aut erga gloriam captandā, & sunt inanis gloriæ cupidi: aut erga scorta sectanda, & inueniuntur impuditiæ libidinisq; captiui: aut ad alia his similia, virtutè tanti boni huius effundunt. Sed & cum erga diuersas artes amor iste ducitur, quæ manu ministrantur, aut per studia presentis vitæ non solum necessaria, vt verbi gratia ceteri, erga artem phalestricam, vel cursus exercitia: aut dicit etiam erga Geometricam vel Musicam vel Arithmeticam confertur, atq; ad alias vel huiusmodi disciplinas: nec sic quidem mihi videtur vñs eius probabiliter sumi. Si enim quod bonū est, hoc & probabile est: bonum autè propriè non erga vñs corporeos, sed in Deo primum & animi virtutibus intelligitur: consequenter ille amor probabilis est, qui Deo & animæ virtutib; coaptatur. Et hoc ita se habere, definitione ipsius Saluatoris ostenditur: vbi interrogatus à quodam, quod esset mandatum omnium maius & primum in lege, respondit: *Diliges Dominū Deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex totis viribus tuis*. Secundum verò simile est illi: *Diliges proximum tuum sicut teipsum*. Et adiecit: *In his duobus mandatis omnis lex pendet & Propheta*, ostendens per hæc duo iustum amorem legitimumque constare: atq; in his vniuersam legem Prophetasq; pendere. Sed & quod ait: *Non adulterabis: non occides: non furum facies: non falsum testimonium dices, & si quod aliud mandatum, in hoc verbo instauratur*, in quo ait: *Diliges proximum tuum sicut teipsum*: quod hoc modo facilius explanabitur. Ponamus, verbi gratia, mulierem amore alciuius viri ardentè, cupientemq; in consortium eius ascisci: nonne omnia ita ager, & omnes motus suos ita temperabit, vt sciat illi placere quem diligit: ne forte si in aliquo contra voluntatem illius egerit, consortia eius virille optimus refutet atque spernet? Poteritne hæc mulier, quæ erga amorem viri illius toto corde, tota anima, totisq; virib; seruet, aut adulterium committere, quæ eū nouerit amare pudicitiam: aut homicidium, quæ eum nouerit miteri: aut furtum, quæ ei sciat liberalitatem placere: aut concupiscet aliena, quæ omnes suas concupiscentias erga amorem viri illius habeat occupatas? Sic ergo in charitatis perfectione, & omne mandatum instaurari dicitur, & legis virtus Prophetarumq; p̄dere. Propter istud charitatis vel amoris bonum, sancti nec in tribulatione angustiantur, nec aperiati exporiantur, nec deiecti pereunt: sed quod in presenti est momentaneum & leue tribulationis eorum, supra modum æternum gloriæ pondus operatur illis. Non enim omnibus, sed Paulo & his qui ei similes sunt, præsens hæc & momentanea ac leuis dicitur tribulatio: quia perfectam charitatem Dei in Christo Iesu per spiritum sanctum habent in corde suo diffusam. Sic deniq; & Iacob Patriarcha amor Rachel per septem annos continuos in laborib; positum, diurni æstus, & nocturni frigoris vñsionè sentire non fuit. Sic ipsum Paulum vi amore huius incensum, audito dicentem: *Charitas omnia patitur, omnia credit, omnia sperat, omnia tolerat: charitas nunquam cadit*. Nihil ergo est, quod non toleret, qui perfectè diligit. Plura autem quando non toleramus, certum quod ob hoc, quia charitatem, quæ omnia tolerat, non habemus. Et si non ferimus aliqua patienter, idcirco est: quia charitas nobis deest, quæ omnia patitur. In luctamine quoq; eo, q̄ est nobis aduersus diabolū, q̄ frequenter cadimus, non dubium est, quin ob hoc fiat, quod nō est in nobis charitas illa, quæ nunquam cadit. Hunc ergo amorem loquitur præsens scriptura, quo erga verbum Dei, anima beata vtitur & inflammatur: & istud epithalamii carmen per spiritū canit, quo ecclesia sponso cælesti Christo coniungitur ac sociatur, desiderans misceri ei per verbum: vt concipiat ex eo, & saluare possit per hanc castam filiorum generationem, cum permanferint in fide & sanctitate cum sobrietate, vt pote concepti ex semine quidem verbi **DEI**, editi verò genitricique vel ab immaculata Ecclesia,